
Р Е Ш Е Н И Е
Совета Чарлинского сельского поселения

Кукморского муниципального района Республики Татарстан

От «30» декабря 2017 года №31

О внесении изменений в решение
Совета Чарлинского сельского поселения
От «19» декабря 2016 года №28 «О бюджете Чарлинского сельского
поселения на 2017 год и плановый период 2018 год и 2019 годов»

Рассмотрев представленные главой поселения Козловым Э.Н.
изменения в бюджет сельского поселения на 2017 год, Совет
Чарлинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского

поселения на 2017 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в
сумме 3233841,70 рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме
3422040,47 рублей.

3) дефицит (профицит) бюджета сельского поселения в сумме 188198,77
рублей

2. Установить источники финансирования дефицита бюджета
сельского поселения на 2017 год согласно приложению №1 к настоящему
Решению»

Изменить источники финансирования дефицита бюджета сельского

поселения на 2017 год согласно приложению №1 к настоящему Решению.

2. Изменить поступление доходов бюджета сельского поселения на
2017 год согласно приложению №2 к настоящему Решению.

3. Изменить ведомственную структуру расходов бюджета сельского
поселения на 2017 год согласно приложению №3 к настоящему Решению.

Глава Чарлинского
сельского поселения */ . /Э.Н.Козлов/



Приложение №1

к решению Совета

сельского поселения

от"30"12. 2017г. №31

Источники финансирования дефицита бюджета на 2017 год
Чарлинское сельское поселение

(рублей)

Наименование показателя

I

код показателя

2

Сумма

j

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации,

муниципальных образований, государственных внебюджетных
фондов

Получение кредитов по кредитным соглашениям и договорам,
заключенным от имени Российской Федерации, субъектов

Российской Федерации, муниципальных образований,
государственных внебюджетных фондов

Погашение кредитов по кредитным соглашениям и договорам,
заключенным от имени Российской Федерации, субъектов

Российской Федерации, муниципальных образований,
государственных внебюджетных фондов

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

Увеличение остатков средств бюджетов

Увеличение прочих остатков средств бюджетов

Уменьшение остатков средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов
бюджетов

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в
валюте Российской Федерации

Исполнение муниципальных гарантий, если исполнение гарантом
муниципальных гарантий ведет к возникновению права

регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено
уступкой гарант) прав требования бенефициара к принципалу

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим
лицам из муниципального бюджета

Итого по группе "Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета"

ВСЕГО источников финансирования

01 00 00 00 00 0000 000

01 02 00 00 10 0000 000

01 02 00 00 10 0000 710

01 02 00 00 10 0000 810

01 06 05 01 10 0000 640

188 198,77

0,00

0,00

0,00

01

01

01

01

01

01

01

01

05

05

05

05

05

06

06

06

00 00

00 00

02 01

00 00

02 01

00 00

04 00

04 00

00

00

10

00

10

10

00

10

0000 000

0000 500

0000 510

0000 600

0000 610

0000 000

0000 000

0000 810

188 198,77

-3 233 841,70

-3 233 841,70

3 422 040,47

3 422 040,47

0,00

0,00

0.00

0,00

188 198,77

188 198,77

•

Глава сельского поселения /Козлов Э.Н./



Приложение №2

к решению Совета

сельского поселения

от "30" 12 201 7г №3!

Прогнозируемые объемы доходов в бюджет поселения на 2017год

Чарлинское сельское поселение

(руслей 1

Наименование кол Ьюджетнои
классификации

1АЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1.00.00000.00.0000.000

1АЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1.01.00000.00.0000.000 145 803,79

[алог на доходы физических лиц 1.01.02000.01.0000.110

[алог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
вляется налоговый агент, _а исключением доходов, в отношении
•оторых исчисление и уплата налога осуществляются в
оответствии со статьями 227, 227.1 и 22S Налогового кодекса
оссийской Федерации (сумма

адолженность по соответствии
тменеиному)

1.01.02010.01.1000.ПО

жа (перерасчеты, недоимка и
платеж), в том числе по

45 474,48

1алог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
вляется налоговый агент, ш исключением доходов, в отношении
оторых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии ее
татьями 227, 227 I и 22S Налогового кодекса Российской Федерации
сумма платежа (перерасчеты, недоимка и шдолженность по
оответствующему платежу, в том числе по отмененном})

1 01 02010 01 1000 МО

1алог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
1вляется налоговый агент. ia исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляются в
оответствнн со статьями 227. 22".1 и 228 Налогового кодекса
'осспйской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по
оответствующему платежу согласно шконолательству Российской

Фелепяиин!

1.01.02010.01.3000.110

_алог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со
статьями 227, 227 1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
суммы денежных взысканий (штрафов} по соответствующему платежу

согласно законодательству Российской Федерации)

1 01 02010 0! 3000 I 10

Налог на доходы физических лиц С доходов, полученнь
фит

одекса Российской Федераиии (сумма платежа (перерасчеты,
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том
числе по отмененному! _______________________

1.01.02030.01.1000.110 114,32

.алог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 22S 11алогового кодекса Российской
Федераиии (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и шдолженность ru
соответствующем\ платежу, в том числе по отмененному)

I 01 O2O3OOI 1000 1 10

НАЛОГИ ПА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1.05.00000.00.0000.000

Единый сельскохозяйственный налог 1.05.03000.01.0000.110 5 684,51

Единь i сельскохош 1.05.03010.01.0000.110 5 684,50

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствую.
платежу, в том числе по отмененном\ I

1.05.03010.01.1000.110

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты.
недоимка и задолженность- по соответствующему платежу, в гом числе
по отмененное1] _

1 05 03010 01 1000 1 К)

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1.06.00000.00.0l)Uii.()(l(i

.алог на имущество физических дни 1.06.01000.00.0000.110

233 311,7

44 625,1

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в
границах сельских поселений
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в
границах сельских поселений {сумма платежа (перерасчеты,
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том

числе по отмененному)
Налог на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам,
применяемым к ойьектам налогообложения, расположенным в границах
сельских поселении (сумма платежа (пер.рск четы, недоимка и

i * l . r . О . - / l ^ L H H O i _ T [ ] I J O t , Н ^ • : • * [ _ ' • L i г » \ К Н 1 1 ; _ * м > : 1 Л [ 1 . " ' 1 * \ . s i T O M I l l L . i e 1 1 i. г

Земельный налог
Земельный налог с организации
Земельный налог с организаций, обладающих хмельным участком.
расположенным в границах сельских поселений
Земельный налог с организаций, обладающих нгмельным участком.
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему

лат ежу, в том числе но отмененному!
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком.
•асположенным в границах сельских поселений (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и кшолженность по соответствующему

Земельный налог с физических лип

1еме.1ьный налог с физических лиц. обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений

1.0_.01030.10.0000.110

1.06.01030.10.1000.110 44 625,1*

1 Ob U I (.)лП 10 1000 1 ](",

1.06.06000.00.0000.110

1.06.06030.00.0000.110

1.06.06033.10.0000.110

1.06.0С033.10.1000.110

06 060.53 10 1000 1 10

1.06.06040.00.0000.110

76 686,5

1.06.06043.10.0000.11U



Наименование

участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма
платежа [перерасчеты, недоимка и задолженность по

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

в возмездное пользование государственного и муниципального
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в гом числе казенных)
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов государственной власти, органов местного
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и

бюджетных и автономных учреждений)

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 11
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
Доходы от компенсации затрат государства

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Средства самообложения граждан
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты
сельских поселении
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских
поселений
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и
м\ ннштальных образовании

бюджетной обеспеченности

обеспеченности
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению
сбалансированное! и бюджетов

обеспечению сбалансированное! и бюджетов

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии)
Прочие субсидни

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных обра юваннй
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского
учета на тер и и юрия\. где отс\ ГСГВУИП военные комиссариат ы

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

первичного воинского учета на территориях, где ОТСУТСТВУЮТ военные
комиссариаты
Иные межбюджетные трансферты
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для

решении, при ни i ы.\ opi а нам и власти лр\ гого уровня

Межбюджетные трансферты, перед'аваемые.оюджетам сельских

ое5\льтате оешеннй. попнятых ооганамм власти лпгчно иювня

Итого

кол бюджетной
классификации

1.06.06043.10.1000.110

] 06 06043 10 1000 1 10

1.11.00000.00.0000.000

1.11.05000.00.0000.120

1.11.05030.00.0000.120

1.11.05035.10.0000.120

1 1 1 05033 10 0000 120

1.13.00000.00.0000.000

1.13.02000.00.0000.130

1.13.02060.00.0000.130

1.13.02065.10.0000.130

1 13 02065 10 0000 130

1.17.00000.00.0000.000

1. П. 14000.00.0000.180

1.17.14030.10.0000.180

1 17 14030 10 0000 180

2.00.00000.00.0000.000

2.02.00000.00.0000.000

2.02.15000.00.0000.151

2.02.15001.00.0000.151

2.02.15001.10.0000.151

2 02 15001 10 0000 151

2.O2.15OO2.OO.OOOO.I5I

2.02.15002.10.0000.151

2 02 15002 10.0000 151

2.02.20000.00.0000.151

2.02.29999.00.0000.151

2 02 2 9 W 10 0000 151

2.02.30000.00.0000.151

2.02.35118.00.0000.151

2.02.35118.10.0000.151

2.02 351 18 10.0000.151

2.02.40000.00.0000.151

2.02.45160.00.0000.151

2.02.45160.10.0000.151

2 02 45160 10 0000 151

сумма на год

112 000,00

1 12 000.00

12 830,40

12 830,40

12 830,40

12 830.40

12 830.40

114 552,40

114 552,40

114 552,40

114 552,40

114 552.40

218 700,00

218 700,00
1

218 700,00

218 700,00

2 502 958,90

2 502 958,90

958 400,00

857 000,00

857 000,00

857 000.00

101 400,00

101 400.00

101 400,00

215 875,00

215 875.00

215 875,00

51 000,00

51 000,00

51 000,00

51 000,00

1 277 683,90

1 277 683.90

1 277 683,90

1 777 683 40

3 233 841,70 3 233 841.70 0.00

Глава сельского поселения Q/U /Козлов Э.Н/



Приложение №_1

к решению Совета

сельского поселении

от"30"12 2О17г №31

Ведомственная структура расходов бюджета на 2017 год

Чарлипское сельское поселение

Наименование показателя

!

Чарлннский сельский исполнительный комитет

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

субъекта Российской Федерации и муниципального

образования
Ыепрограммные направления расколов

Глава муниципального района

Фонд оплаты тр\ла гос\дарственных (муниципальных)

органов и взносы по обязательному соинатьноч^

стоахованию

выплат\ денежного содержания и иные выплаты

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субьекгов Российской

Федеоаиии. мепных администрации
Непрограммные направления расходов

Центральный аппарат

органов и взносы по обязательному сокиатьночу

страхованию
Взносы по обязательно MV социальному страхованию на

выплату денежного содержания и иные выплаты

таможенных органов и органон финансово! а

[финансоко-бюджегного) нал юра
Непрограммные направления расходов

районов HI бюджетов поселении и межбюджетные

соответствии с заключенными соглашениями

Непрограммные направления расходов

i Центральный аппарат
Уплата иных платежей

налога

районов из бюджетов поселении и межГноджетные

полномочии по решению вопросов местного значения в

Иные межбюджетные трансферты

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждении
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

Муниципальная программа «Управление

муниципального района Республики Татарстан на 2015

-2017 годы..
Основное мероприятие "Обеспечение дол1 иерочной

сбалансированности и устойчивости бюджетной

системы"
Реализация программных мероприятии

Прочая закупка тонаров. работ и vcivr ятя обеспечения

гоо аарственныл (муниципальных) н\жд
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

Уплата иных платежей

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
Мобилизационная и вневойсковая подготовка
Непрограммные направления расходов

Осуществление первичного воинского учета на

и с е , соелств ibe.ieuiMKHoro бгалжега

страхованию
Взносы по обязательному социальном) страхованию на

вьшлатл- денежного содержания и иные выплаты

К О Д Ь.

ведомств

647

647

647

647
647

Г.47

6 4 7

6 4 7

6 4 7

6 4 7

6 4 7

647

Г.47

6 4 7

6 4 7

6 4 7

6 4 7

6 4 7

6 4 7

6 4 7

647

6 4 7

6 4 7

6 4 7

6 4 7

6 4 7

6 4 7

6 4 7

6 4 7

6 4 7

6 4 7

6 4 7

6 4 7

6 4 7

6 4 7

6 4 7

(,47

6 4 7

ственно

юдразд

ел

0100

0102

0102
0102

1)102

0102

0104

0104
0104

0104

0104

0104

0106

0106

0106

0106

0113
0113

0113
01 S3

0113

0113

0113

01 13

0113

0113

0113

1)113

0113

0113

0113

0113

0200

0203
0203

0203

1)2(13

0203

4

9900000000
9900002030

9900002030

9900002030

9900000000

9900002040

9900002040

9900002040

9900002040

9900000000

9900025600

9900025600

9900000000

9900002040

9900002040

9900002950

9900025600

9900025600

9900092990

9900092990

1800000000

1800100000

1800129900

1800129900

1800129900

1800129900

9900000000

WOODS 1 1X1

9900051180

вид

хода

5

121

129

121

129

852

540

853

851

5 4 0

852

244

852

853

121

124

(рублей)

с у м м а н а г о д

6

3 422 0 4 0 , 4 7

1 204 4 4 9 , 2 3

6 1 9 SO 1,88

619 8 0 1 , 8 8

619 8 0 1 , 8 8

4 6 9 816.64

149 9 8 5 . 2 4

305 4 8 2 , 2 1

3 0 5 4 8 2 , 2 1

3 0 5 4 8 2 , 2 1

228 4 4 0 , 0 0

74 192.21

"> 850 0 0

6 0 0 0 , 0 0

6 0 0 0 , 0 0

6 0 0 0 , 0 0

в пои 00

273 165,14

32 480,00

150,0(
1 50,00

29 700,00

29 700,00

2 000,00

2 000.00

630,00

630,00

240 685,14

240 685,14

240 6S5.I4

237 9X5.12

2 700.00

0.02

51 000,00

51 000,00
51 000,00

Ч 0 0 0 , 0 0

i7 i ,00.00

1 1 4 0 0 . 0 0



государственных (муниципальных) НУЖД
НАЦИОНАЛЬНАЯ Б Е Ю П А С Н О С Т Ь И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

ситуаций природного и те\но1енного характера,
гоажланская обооона
Муниципальная программа «Защита населения н
территорий от чрешычаиных ситуации, обеспечение
пожарном йеюпаености и оеюпасностн людей ни

паионе Республики Татаоеки» на 2015 - 2017 годы»
Мероприятия по предупреждению и ликвидации

бедствий

НАЦИОНАЛЬНАЯ 'ЭКОНОМИКА
Дорожное \о1яйство (дорожные фонды)
Муниципальная программа «Обеспечение

Республики Таташлян на 2015 - 201" голы»
Подпрограмма «Бла! оустройство территории
KvKMOpCKOro муниципального района на 2015 20Р
годы»
Содержание дорог 1
Прочая закупка товаров, работ и УСЛУГ .гтн обеспечения

гос\даостненны\ (муниципальных) НУЖД
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
Коммунальное хоишсгво

территории Кукморского муниципального района
Республики Татаостан на 2015-201" i оды»
Подпрограмма -Благоустройство территории
Кукморского муниципального района на 2015 - 20П
годы»

Прочая закупка товаров, работ к УСД\Т для обеспечения

Благоустройство

территории Кукморского муниципального района
Республики "1 aiauciati на 2015 - 2017 голы»

Кукморского муниципального района на 2015 2017
годы»
> личное освещение
Прочая закупка товаров, работ и >Слуг дл« обеспечения

ГОуганнынни и содержаение чес г (ахороненни

Прочие мероприятии по благоустройству
Прочая закупка товаров, работ и УСЛУГ ДЛЯ обеспечения

КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ
J l̂hivp_a____.
Муниципальная программа «Развитие культуры
Кукморского муниципального района Республики
Татарстан на 201? 2017 годы».
Подпрограмма «Рашигне клубов н» 2015 2(117 годы»

учреждений КУЛЬТУРЫ

[налога
Итого

К О Д Ы 1

___L

647

647

647

647

647

647

647
647

647

647

647

647

647

621

621

647
647

647

647

647

647

647

647

647

647

647

647

647
| 647

1 647

1 647

647

647

ствемно

юдразл
ел

3

0203

0300

0309

0309

0309

1

0309

0400
0409

0409

0409

_ J U 0 9 ,

0409

0412

0412

0412

0500
0502

0502

0502

0502

0502

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

| о 5 О З _ _

0503

0800
1 0801

0801

0801

0801

1 0801

LZ

классификации

4

99000511X0

0700000000

0720000000

0720107420

0400000000

Б100000000

БЮ0078020

Б100078020

1V00000000
J

1110172320

0400000000

Б100000000

'Ж 100075050

ЖЮОО75О51

0400000000

Б100000000

Б100078010

Б10007&010

Ы00078040

Б100078041

Б100078050

Б1OOO78O5Q

0800.000000

0840000000

0840144091
1

. 0840144091

1

\ола

5

244

1

244

244

L

244

244

| ^

244

S51

т

1
с\ мма на гол

6

2 00(1.00

180 172,00

180 172,00

180 172,00

180 172.00

1
180 172,00

1X0 172.00

1 010 504.96
834 680,96

1

834 680,96

834 680,96

834 680,96

S34 680,96

175^24^0]

175 824,00

175 824,00

872 614,28
108 613,34

108 Ь 13,341

108 613,34

108 613,34

108 613 34

764 000,94

Г 17(>4 000,94|
764 000,94
465 287,94
465 ^К7 44

164 000.011

164 000,00

134 713,00

134 713.00

103 300,00
103 300,00

1 103 300.00

103 300,00

103 ЗОО.ОО!

3 422 040,47

Глава поселения: Э Н Козлов


